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Aprill on ikka olnud nalja- ja tervisekuu, seepärast korraldasin
peredele tuju tõstmiseks ja tervise tugevdamiseks „Kevadise
aaretejahi“, mille käigus tuli otsida ja pildistada etteantud omadustega
asju, esemeid või objekte. Aardeid võis otsida nii kodust, linnast kui
ka loodusest. Leitud aarete pildid postitati internetikeskkonda loodud
galeriisse - nii said kõik osalejad näha, mida põnevat aaretejaht
pakub: 
https://padlet.com/PP_s/9px3t7je0dmt 
„Kevadine aaretejaht“ oli tervisekuu projekt, mis kestis kolm nädalat.
Igal esmaspäeval said pered teada, milliste omadustega aardeid sel
nädalal otsida ja pildistada tuleb. Aaretejahi esimese nädala
ülesandeks oli leida oma lähemast või kaugemast ümbrusest
kollaseid, teisel nädalal siniseid ning kolmandal nädalal rohelisi
aardeid ning jäädvustada need pildile. 
 
 
 

PÄKAPIKUTAJA
Võru Lasteaia Päkapikk ajaleht

PÄKAPIKKUDE KEVADINE
AARETEJAHT

Liivi Savi



„Kevadine aaretejaht“ kulges päkapikkudel väga tegusalt ja toredat
avastamisrõõmu jätkus igasse päeva. Aaretejahi galeriisse ilmus
ridamisi kollaseid, siniseid ja rohelisi aardeid: lilled, liblikad, puud,
põõsad, putukad, mänguasjad, meisterdused, majad, autod,
liiklusmärgid, veekogud, taevas, kuu ja päike. 
Suur tänu kõikidele lastele, lapsevanematele ja õpetajatele, kes meie
aaretejahist aktiivselt osa võtsid ning looduses ja linnas liikudes nii
tähelepanelikud olid!
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Eriline aeg on pannud meid tegutsema igaühte omas väikeses
„suletud” keskkonnas, mis muidugi ei tähenda seda, et midagi
olulist ja vahvat tegemata jääks. Pigem vastupidi! Vanematelt
saadud tagasiside põhjal võib julgelt väita, et kõik on veelgi
ühtsemad just oma pere keskel.
Koos õpitakse tähti, numbreid, meisterdatakse, kokatakse ja
muidugi avastatakse endisest suuremal määral loodust- kevad on
jõudnud kõikjale.
Õues on mängitud, joostud, nähtud esimesed liblikad, toonekured,
sisalikud, põlluhiirekesed. Lapsi on "tutvustatud" ka töötegemise
võlumaailmaga. Ja peab ütlema, et õuesõpe on peamine, aga samas
õhtud on laua-, kaardimängude päralt.

DILIDONIDE TEGEMISED
KRIISIAJAL
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Kädi-Heila Vels



Peab tõdema, et fantaasiat lastel jagub ja ise mõeldakse välja
erinevaid vaba aja sisustamise viise... no ja mis saaks veel ägedam
olla, kui koos õekesega midagi põnevat ette võtta!

KuukiriP Ä K A P I K U T A J A  N R .  8  /  A P R I L L  2 0 2 0

Noo ja ega õpetajadki ainult kodukontoris tegutse. Ikka värske õhk
ja füüsiline koormus lisaks! Samas ikka järgides kõiki kehtestatud
ettevaatusabinõusid ning hoides enda ja teiste tervist!

Kõigi tegemised kahjuks siia ei
mahtunud, aga need on kenasti
„salves” ja kui see keeruline aeg
kord otsa saab, ja ta saab, siis
avaldame suurema kollaaži
kõigist meie eriolukorra
aegsetest tegemistest. 
 
AITÄHHH, ET OLETE VAPRALT
VASTU PIDANUD! PINGUTAME
KOOS VÕIDUKA LÕPUNI!!!!
JÄÄGEM TERVEKS! KAUNIST
KEVADET! OLGE HOITUD!



Nüüdseks on juba päris palju aega möödas sellest, kui üleriigilise
eriolukorra tõttu suleti lasteaed ning lapsed jäid koos vanematega
koju. Meil on tohutult hea meel, et vanemad on eriolukorrast välja
toonud rohkem positiivset, kui negatiivset. Positiivseks peavad
vanemad seda, et rohkem on hakatud liikuma, käiakse matkamas ja
jalutamas looduses. Seoses sellega on lastel olnud ka palju
avastamisrõõmu. 

PÄKAD PEAVAD VASTU 
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OLIVER SIPELGAPESA 
UURIMAS

Kadi Kalda, Anne Kannimäe, Vaike Saar

LENNA-LISELL RABAMATKAL

ELISABETH LÄHEB 
TURVALISELT SEIKLEMA 

KAREL ÕUES TOIMETAMAS
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Veel peavad vanemad positiivseks perega koosolemist ja
koostegutsemist. Lapsi on kaastatud erinevatesse tegevustesse (toidu
valmistamine, puude toomine, ehitamine, pesu kuivama panemine,
küpsetamine, aias toimetamine jne.) ja sellest tuntakse rõõmu. Üks
lapsevanem tunneb rõõmu sellest, et tema laps on hakanud ise
ennast riidesse panema ja riidest võtma, kui soovib õue minna ning
on muutunud lähedasemaks oma vennaga. 

INGEBORG AIAS TOIMETAMAS

 
ELISABETH PUID LADUMAS

LENNA-LISELL SUPPI TEGEMAS

OLIVER ISAGA MEISTERDAMAS



Negatiivsena  toodi välja seda, et lapsed ei saa oma sõpradega
mängida. Natuke keeruliseks peetakse enda jagamist lapse ja
töökohustuste vahel, kuid sellega saadakse hakkama.
Vanemad on väga aktiivselt postitanud oma tegemistest pilte Päka
rühma facebooki seinale ning on nakatanud oma tegemistega ka teisi.
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OLIVER VALMISTAS KOOS

EMAGA PLASTILIINI
KARTULITÄRKLISEST JA

JUUKSEPALSAMIST.

Jääme lootma, et see olukord laheneb ja
kohtume õige pea! 

ARMIN OMA MÄNGUMAJAS

LENNARTI TEGEMISED NORA-ALISHA SAIAKESI
TEGEMAS



TEGUSAD ÕNNESEENED

MUNADE VEERETAMINE
ESIVANEMATE TRADITSIOONI

JÄRGI. 

Kuukiri

Lily Nieländer
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KAREL VALMISTUB MUNADE

VÄRVIMISEKS...

 ...TULEMUSEKS ON UHKED JA
VÄRVILISED MUNAD

LENNA-LIISI VAHVA JÄNKU JA

VÄRVILISED MUNAD. 
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JETE MUNA VÄRVIMAS

DANIELI UHKE MUNA

ANDREAS MUNE RIPUTAMAS  



Hellikute lapsed on sellel keerulisel ajal väga aktiivsed,
uudishimulikud, õpihimulised ja abivalmis lapsed oma vanematele
olnud. Õpetajad on andud soovitusi, et võtke aega oma lapse
kuulamiseks, kodus olles on selleks kõige parem aeg.  Vaadake
raamatuid, ühinege tema mänguga ja viige ellu lapse ettepanek
ning lahendage asju uudsel moel, et teha mööndusi reeglitesse ja
muuta kokkuleppeid. Nii õpib laps tegema valikuid, õpib ka teiste
soovide ja ettepanekutega arvestama.
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HELLIKUD
Elle Kallas

SIMONI 
TOIMETUSED

PÕDRA JÄLJED

SIBULAD JA MURU

VARVASTE SOOJENDAMINE

SAVIST LAEVUKE

PITSA VALMISTAMINE



                                                     
Juba terve kuu on tulnud kokku sobitada kodus olemisega mängud,
tööd, söögikorrad ja muud tegemised. Õnneks oleme saanud hakkama
sedasi, et kumbki vanematest teeb pool nädalast tööd kodus ja teise
poole töö juures. Lastel on juba üsna segi, et mis nädalapäev meil
parasjagu käsil on, pühapäev eristub nüüd teistest vaid
pannkoogihommiku poolest.
Meie õnneks on oma aias ja maal palju õues teha ja mängida. Ats on
väga uhke võimaluse üle issit aidata tema kopaga kaevates ja ta saab
sellega juba ilusti üksi hakkama. Issile jääb rõõm kõrval seista ja
juhtnööre jagada.
Atsile ja Idale on jõudumööda talvepuude koormasse ja koormast
maha laadimine ja ka maa kaevamine ja peenardeks ette
valmistamine on mõnus töö. Eriti armastavad Ida ja Ats metsas lõkke
tegemist ja seal leiva, vorstide ja vahukommide  grillimist. Väljas
süües on ka isu kohe hoopis parem.
Koos oleme jõudnud seigelda metsas, üle vaadata nii
vanavanavanemate sünnikohad kui ka käia Eesti vanima puu -
Tamme Lauri tamme juures. 
Muidugi ei luba ilm kõik päevad läbi väljas möllata ja ka toas tuleb
tegemist leida, palju joonistada ja võistlusmänge mängida, ka tahvlis
ja telekamängude mängimine võtab oma aja. Et vanemad proovivad
ka telekas oma saateid läbi suruda, peab Ida aeg-ajalt elutargalt
ohkama: „Muudkui koroona ja koroona, muud ei kuulegi!“. Ats ja Ida
juba teavad, et koroonaviirus on põhjus, mis neid külaskäikudest
sõprade juurde, lasteaiast ja vanavanematest eemal hoiab. Ikka ja
jälle vilksab jutu sisse mõni unistus, mis peab teoks saamiseks
koroonaaja seljatama. Ida, kes ikka ja jälle jutuks võtab plaanid, mida
ta lasteaias teistega tegema ja arutama peab, nendib loomult
optimistina, et õnneks on tal praegu kodus vend Ats
mängukaaslasena kogu aeg võtta.

ATSI JA IDA KODUSED 
TOIMETAMISED

KuukiriP Ä K A P I K U T A J A  N R .  8  /  A P R I L L  2 0 2 0

Lapsevanem Mirja Ots
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KEVADTÖÖD
KASVUHOONES

TAMME LAURI 
TAMMELT

TUGE SAAMAS

KOPAGA TÖÖTEGEMIST
HARJUTAMAS

OMA JUURTE AVASTUSRETK 
ESIVANEMATE VESKI KOHAL



 

Olenemata praegusest ajast ja sellest, et me kõik oleme ilusti
karantiinis ja hoiame sellega nii ennast kui ka teisi on meil väga
kenasti läinud. Lastevanematega suhtlemine toimub aktiivselt
Facebooki grupilehel, kellel on vaja saavad ka helistada, kirjutada,
laulda ja joonistada. 
Oleme lastevanematele saatnud palju erinevaid lehekülgi, kus on
erinevad töölehed. Lastevanematele on saanud edastatud ka
videosid, kuidas koos lapsega aktiivselt aega veeta ja tubases
olukorras ka liikumist teha.

LISETE

Kuukiri
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UNISTAJA RÜHM JA
KARANTIIN

Kati Umda

ADEELE

Unistajad õppimas

MARTEN
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Lapsed aardejahil

GRETE

KRISTJAN

RUDOLF



Kuukiri

Märdi meisterdused

MINECRAFTI KANA
MUNAPÜHADE PUHUL
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SEENEPEENAR



Kuukiri

Munadepühad
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Lisaks võtsid lapsevanemad ühest mängust osa, kus oli lastele
mõned küsimused. Näiteks Grete vastas neile küsimustele
järgmiselt: 
 
1.Kui sa võidaks miljon eurot, siis mida sa ostaksid?
Mänguasju.
2. Kui kaua võtaks sul aega Ameerikasse minna?
Ma ei tea.
3. Mida issi alati sulle ütleb?
Ma ei tea. Anna Ivale…koerale ka juustu.
4. Mis tööd sa suurena teha tahad?
Emme tööd.
5. Mis on Inglismaa pealinn?
Ma ei tea. Pariis vä?
6. Kust lapsed tulevad?
Kõhust.
7. Mis vanuses saad suureks tüdrukuks/poisiks?
50-aastaselt vast
8. Kui sa saaks muuta ära ühe reegli oma kodus, siis mis see oleks?
Et ei peaks tuba koristama.
9. Kui sa oleksid superkangelane siis mis supervõime sul oleks?
Ninja supervõime.
10. Mida sa teeksid planeedi päästmiseks?
Pole õrna aimugi.
11. Kui sa saaksid süüa ühte asja koguaeg, siis mis see oleks?
Kommi
12. Kui palju maksab maja?
5 eurot.
13. Miks inimesed peaksid teineteise vastu head olema?
Et teine ei tunneks halba tunnet.
14. Mida armastus tähendab?
Süda.
15. Mida sa kardad?
Kolli ja kummitust.
16. Mis on väga tähtis?
Sõprus.
17. Kas sul on mulle mõni küsimus?
Miks sa seda küsid….Mis sulle teha meeldib.

Kuukiri
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Tänaseks on Nöpsikud nagu paljud teisedki lasteaia lapsed olnud
koduses lasteaias natuke üle kuu aja. Ei ole lihtne väikestel
püsimatutel, energiast ja uudishimust pakatavatel põnnidel olla
kodus, eraldatuna sõpradest, oma toimetustest ja ehk õpetajatestki.
Õpetajatega on täpselt sama olukord juhtunud. Ootame tagasi oma
töörütmi, lapsi ja vanemaid. Õnneks on olemas tänapäeva moodsad
suhtlusvahendid, mis hoiavad meid ja vanemaid ning lapsigi kursis
oma tegemistega. Vahetame tihedalt õppematerjale ning infot ja
saame tagasi vahvaid pilte ja kommentaare laste tegevustega. Meil
on tublid ja hakkajad vanemad, kes on väga hästi hakkama saanud
koduses lasteaias lastele tegevuste ja õppimise korraldamisega.
Võib-olla oligi ka seda aega vaja? Peamine, et kõik terved oleksid ja
raske ajaga hakkama saavad.

Kuukiri
P Ä K A P I K U T A J A  N R .  8  /  A P R I L L  2 0 2 0

NÖPSIKUTE KODUNE LASTAED 
Marika Schmidt, Liina Vaglakes

EMMA ÕPIB ÕUES MAIRON LOEB VÄIKESELE ÕELE
ÕHTUJUTTU



 

... kodus on päris tore, kui saab emme ja issiga lauamänge mängida.
Meeldib ka õues jalgpalli mängimas käia. Vahepeal on väga igav,
ühtki mõtet ei tule pähe, et mida teha. Igatsen sõpru ja lasteaia
hoovis kaevandamist. Kohtume siis kui koroonajama on läbi! 
Tervitustega Joosep Nöpsikute rühmast"
Joosepi ema Elina: "Hommikud on toredalt pingevabad - igaüks
ärkab siis, kui selleks soov on, keegi ei pea kodust kiirustades
lahkuma. Kuid päris keeruline on leida igapäevaselt põnevaid
tegevusi kui on piiratud võimalused. Õues viibimine piirdub meie
pere puhul oma kortermaja ümbrusega ja Kandle Aiaga. Näen, et
Joosepile jääb see territoorium väikeseks ja üksluiseks. Toas
valmistume kooliks, harjutame lugemist, kirjutamist jne.  Oleme
tutvunud ka õpetajate saadetud õppematerjalidega, mis aitavad
meie päevi natuke rikastada. Nüüdseks on tekkinud meil kõigil
igatsus sõprade ja sugulastega kohtuda. Igapäevaselt hommikust
õhtuni perega koos olemine on tore, kuid muutub pika peale
üksluiseks. 

                                                          Püsige terved!

AGA JOOSEP ARVAS, ET ...
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Lapsevanem Elina ...



 

Meie kõigi igapäevased tegevused ja tavaline elurütm on häiritud.
Eriolukord nõuab endiselt meie kõigi suurt ja ühist pingutust.
Paljud inimesed on mures iseenda või oma lähedaste COVID-19
viirusesse nakatumise pärast ning see võib tekitada tugevat
ärevust. Seega on väga oluline keskenduda nendele asjadele mida
me saame ise kontrollida. Kogu perega läbi arutades kuidas
eriolukorraga toime tulla, kohaneda ja luua positiivne
igapäevarutiin. Nädalas korra istume koos maha ja paneme terve
nädala tegemiste kava paika. Kõik saavad avaldada arvamust kas
paberile kirjutades, joonistades või kasutades kleepimistehnikat.
Peamiseks abiliseks on kindla päevakava koostamine.
Päevakavasse peavad mahtuma kõigi pereliikmete vajalikud
tegevused: töö kodukontoris, koolilapse ja lasteaialapse õppimine.
Peamine, et tegevused mida koos saame teha oleksid toredad ja
kasulikud. Toredad tegevused aitavad tõsta  meeleolu, seega
püüame igapäeva kohustuste kõrval teha ka seda, mida me tõeliselt
naudime: lauamängude mängimine, koos kokkamine,
jalutuskäigud, hea muusika kuulamine, raamatute lugemine. 
Laura:“ Mina tahaksin, et ühtegi viirust ei oleks! Tahan koos
vennaga kinno minna ja koos oma sõpradega aega veeta. Olen
natuke kurb, et ei saa sõpradega kokku. „
Visadust ja vastupidavust, aga ka paindlikkust kõigile! Püsigem
terved! 
 

Kuukiri
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 ELU TEISTMOODI KUI TAVALISELT
Lapsevanem Gertu Viiask



Kevad on parim aeg selleks, et jälgida kuidas loodus talveunest
virgub ja kõik ümberringi uue hooga kasvama hakkab. Sellest
mõttest sai alguse meie üleskutse lapsevanematele - viia koos
lapsega kodus läbi väike taimekasvatuse projekt, kus lapsevanem
on juhendaja ja laps tegutseja rollis. Vanemad pildistasid lapse
tegemised üles ja saatsid meile. Nii saime projekti kulgemise kohta
tagasisidet. Piltidelt oli näha, et enamasti kasvatati sibulapealseid
ja kevadpühade ootuses mõnes kodus ka muru.

Rihardil oli taimeprojekt aga juba palju varem alguse saanud. Tema
kurgitaim on kasvanud juba nii suureks, et hakkab tasapisi väikseid
kurke kandma. Selle koduse projekti käigus said lapsed kindlasti
kogemuse võrra rikkamaks. Nad hoolitsesid oma taime eest, jälgisid
selle kasvu ning said teada, mida taimed kasvamiseks vajavad.

KEVAD SÜDAMES
Kuukiri
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RIHARD KASTAB KURGITAIME FRANK ALUSTAB SIBULATE

KASVATAMIST

Helen Saarnits



Himpeli rühmas peame kalliks oma kodukohta ja kohalikku keelt –
võro keelt. Tavapärastel lasteaianädalatel on teisipäeviti meie
rühamas keelepesa päev, mil võimaldame lastel viibida rühmas
võrokeelses keelekeskkonnas. Kuigi meie pisikesed kasvandikud
on alles 2-3aastased, saavad nad päris hästi võro keelest aru ja
mõned sõnad on õppeaasta jooksul laste igapäevasesse kõnepruuki
lipsanud. Näiteks mängides oma autosid kokku loendades ütles üks
poiss selgelt ja kõlavalt: üts-kats-kolm. Seetõttu oleme nüüdki
hoidnud traditsiooni ja teisipäeviti jaganud rühma Facebooki
grupis linke, kus leiab Laane Triinu jutustatud võrokeelseid
lugusid, mida koos lapsega kuulata saab. Heaks uudiseks on meile
see, et äsja on loodud internetileht www.helüait.ee , kus hakatakse
avaldama igasugust võrokeelset kuulamismaterjali –
audioraamatuid ja lühemaid lugusid nii lastele kui suurtele.
Soovitame kõigile!

Kuukiri
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VÄIKE KUNTSNIK CÄROL-
ELIISE

CÄROL-ELIISE VÄRVITUD
PÜHADEMUNAD



Meeleolukaid pilte oleme saanud kuu jooksul selle kohta, kuidas
pereringis igapäevaselt toimetati: ülestõusmispühadeks mune
värviti, kevadisi kunstitegevusi tehti ja loodust uuriti. Oleme
tänulikud vanematele, kes on andnud meile tagasisidet oma lapse
koduste tegemiste kohta.

Nii nagu kasvasid sibulapealsed ja muru, on meie rühma lapsedki
vahepeal kasvanud ja mõned neist vanemakski saanud. Tervitame
kõiki Himpeli rühma lapsi, kelle sünnipäev oli märtsis ja aprillis
ning saadame teile suure ja sooja virtuaalse kallistuse.
 
PALJU ÕNNE TEILE KERT, RASMUS, RIHARD, ANNI-LOREEN JA
STEIN!

Kuukiri
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RIHARDI SÜNNIPÄEV



NINATARKADE TEGEMISED
Kuukiri
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Netti Rosenberg
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Märtsi keskpaigast alates asusid tööle Hampeli rühma filiaalid üle
kogu Võrumaa! Oi kui palju neid on! Nagu seeni pärast vihma! 
Tore on teada, et lapsed saavad oma vanematega täiesti hästi
hakkama. Emmesid ja issisid viiakse piknikule ja matkadele,
kaasatakse joonistus- ja meisterdamistundidesse, otsitakse koos
Liivi peidetud aardeid, kasutatakse vanemate abi maatöödes ja
proovitakse neid treenida, et vorm oleks ikka hea, lastakse
emmedel-issidel õpetada rattasõitu ja tähti. Ikka selleks, et
vanemad Hampelid (alates 5. eluaastast) tunneksid endid selles
eriolukorras hästi.  Täiesti arusaadav on, et nii mõnigi laps igatseb
oma sõpru Hampeli peakontorist, sest proovige ise mitu nädalat
ainult vanematega hakkama saada! Soovitakse koos mängida oma
Hampeli rühma sõpradega ja jalgpallitrennis palli taguda, tuntakse
puudust sõpradega saladuste jagamisest ja väikeste rumaluste
tegemist, aga kokkuvõttes saavad kõik kodus väga hästi hakkama.
Liisbethi ema sõnul püütakse võimalikult vähe muretseda ja olla
õnnelikud. Kõige tähtsam on Liisbethi ema arvates, et saab nautida
pereliikmete seltsi 24/7. Aga sõbrad on ikkagi olulised ja nendega
kohtumist oodatakse nagu jõulupühi. 
Hampeli rühm koos oma filiaalidega on tähistanud ka kahe lapse
sünnipäeva – Lenna ja Marissa on nüüd juba 5 aastat vanad.
Hampeli lapsed (olgu siis 4 või 5) märkavad ümberringi toimuvat ja
püüavad oma vanematele toeks olla. Loore Mirell oli valmis kohe
eesliinile minema. Lisanna on tugiisik oma emmele, kes käib tita
tervist kontrollimas ja Armand püüab olla hea eeskuju oma issile, et
sportlik vorm ikka säiliks.  Sofia ema ütles kunagi, et kes korra
Hampel, see Hampel igavesti!  Suur aitäh kõik väikesed Hampelid,
et te oma emmede ja issidega nii hästi hakkama saate ning neile
meelde tuletate, et Hampelid ei anna alla! 

 
                                              Peatse kohtumiseni!

Kuukiri
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NAGU SEENI PÄRAST VIHMA!
Kadi Kronberg



Kuukiri
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LISANNA

ARMAND

LOORE MIRELL
 



Tervis

 

 

PÄKAPIKUD TEEVAD SÜDAMELE
PAI
 

Aprill on südamekuu. Juba teist aastat on selle kuu raames
toimunud endomondo väljakutse. Eelmisel aastal koguti aktiivselt
veedetud minuteid, seejuures läksid arvesse ka kõik siseruumides
toimunud treeningud. Sel aastal koguti üheskoos kilomeetreid.
Arvesse läksid ainult need kilomeetrid, mis on läbitud värskes õhus
ning aktiivne tegevus pidi kestma vähemalt 30 min. Aktiivselt
võttis väljakutsest osa 10 suurt Päkapikku. Üheskoos on läbitud
2122 kilomeetrit. Kõige enam kilomeetreid on läbinud Ninatarkade
Monika 413km, talle järgnevad Pesamunade Tiia 386 km ja
Nöpsikute Liina 263 km.  Väljakutse lõppeb aprilli viimasel päeval,
kuid aktiivsed Päkapikud liiguvad edasi ka peale südamekuud.
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Anne Kannimäe

DIREKTOR MERIKE IGA ILMAGA 
SPORTI TEGEMAS



Mina soovitan võtta aega iseendale. See võib kõigi argitoimetuste
kõrval tunduda üsna keeruline, eriti veel praeguses olukorras, aga
leia päevas see hetk iseendale. Kasvõi 15-20 minutit, mille
pühendad ainult endale. Mine jalutama, tee trenni, loe raamatut,
kuula oma lemmikmuusikat, veeda aega lemmikloomaga, kokka,
tee käsitööd või laiskle diivanil niisama. 
Leia hetk iseendale ja tee seda, mis sind rõõmustab!

“Inimene läheb niimoodi metsa ja mitte midagi ei tee. Ei tee midagi
kasulikku. See on viljakas mittemidagitegemine. See on inimese
õigus iseendale, tal on õigus ennast kohelda nii, nagu tema seda
õigeks peab.” (Jüssi. F., 2009).

Soovitused
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HOIAME TERVIST!
Liis Niilus



 

Küll see aprill on ikka põnev! Ühte kuud peavad omavahel jagama
nali ja süda, mis mõlemad on meie igapäevases elus olulised. Kõik
teavad, et süda – selle omaniku rusikas käe suurune muskel -  on
tähtis. Mina olen alati mõelnud, et süda on väga salapärane ja ikka
tohutult suur! Miks? Sest südamest saab nutta ja naerda, südant
saab puistata ja süda võib sees lõhkeda. Süda võib kukkuda
saapasäärde ja kivi võib südamelt langeda. Ma pole veel kuulnud, et
räägitakse kellestki, kellel on kuldsed neerud (ikka kuldne süda);
kes nutab põitlõhestavalt (ikka südantlõhestavalt); kes solvub
maksapõhjani (ikka südamepõhjani); kes kuulab oma kopsuhäält
(ikka südamehäält); kes teatab, et ta söögitoru pole enam vaba (ikka
süda pole enam vaba). 
Süda on tähtis ja tervislikud eluviisid aitavad meie südant tervena
hoida. Mina arvan, et õige toitumise ja spordi kõrval on oluline ka
naer ja positiivne ellusuhtumine. Mitmed uuringud on tõestanud
(see pole Keldri-Kadi väljamõeldis), et huumoril ja naerul on suur
mõju südame tervisele. Seepärast püüan mina toita oma südant
huumori, positiivsete emotsioonide ja toredate inimestega! 
Aprill on südame- ja naljakuu! Naergem siis kogu südamest!

Soovitused
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NAERGEM KOGU SÜDAMEST!
Keldri-Kadi



Retseptisoovitus
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Juta LillemetsTORT "KEVADE
LILLED"

 
Põhi:

200 g suhkrut
2 muna

50 g võid
1 tl küpsetuspulbrit

200 g hapukoort
400 g jahu

 
Kreem:

400 g toorjuustu
400 ml+ 2 spl vahukoort

100 g suhkrut
100 g valget šokolaadi

 
Lilled:

400 g martsipani
toiduvärve

(võib kasutada ka poest ostetud
martsipanlilli)

 

 
 

Vahusta munad, suhkur ja või. Lisa hapukoor, sega pisut. Lisa
küpsetuspulbri ja jahu segu. Vala tainas küpsetuspaberiga kaetud
26 cm läbimõõduga vormi. Küpseta 175 kraadi juures 35 minutit.
Jahuta ja lõika 3-4 kihiks (soovitatavalt neljaks kihiks). 
Kreemiks vahusta koos toorjuust, vahukoor, suhkur ja pool
sulatatud valgest šokolaadist. Määri kreemi igale tordikihile. Teine
pool šokolaadist sulata veevannil koos 2 spl vahukoorega. Määri
tordi peale. 
Kaunista martsipanist lilledega. 



Retseptisoovitus
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Eevi Toom

1 pirn
1 banaan

mustsõstraid
10-15 spinatilehte

Vedeldamiseks vett



Kindlasti on kõigil kodus aeg-ajalt seisma jäänud mõned banaanid,
mis on juba mustade täppidega ja enam eriti niisama sööma ei
kutsu. Need banaanid saab ära kasutada ühes lihtsas ja kiires
magustoidus – banaanijäätises. Põhikomponent selles magustoidus
ongi banaan ja teiste maitsetega saab oma maitseeelistuste järgi
mängida. 
 
Vaja läheb: 
1-2 banaani (mida rohkem musti täppe, seda parem)
Lisaks: maapähklivõi/külmutatud marjad ja
puuviljad/kakao/kaneel/kohvi/vanilje/kookoskreem jne.
 
 
Koori ja tükelda banaan. Pane
tükid karpi/kotti ning aseta
paariks tunniks sügavkülma. Võta
banaanitükid mõned minutid enne
jäätise tegu välja. Vala tükid
blenderisse/köögikombani, lisa
soovi korral endale meelepärane
lisand ning püreesta seni kuni saad
kreemise ja vahuse segu. Vajadusel
lükka segu lusikaga nõus mõned
korrad allapoole. Serveeri kohe või
pane segu karbiga sügavkülma. 
Nii saad valmistada just endale
meelepärase ja tervisliku jäätise.
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Liis Niilus
BANAANIJÄÄTIS



Ene Meriloo
7. mai
*****

Piret Kroon
10. mai

*****
Anne Kannimäe

13. mai
*****

Luule Metsla
19. mai

*****
Maie Allas

20. mai
*****

Lily Nieländer
22. mai

 
Palju õnne sünnipäevaks!

 
 
 
 
 

Toimetasid: Kadi Kalda, Anne Kannimäe, Vaike Saar
SUUR TÄNU KÕIKIDELE KAASAUTORITELE!
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Maikuu sünnipäevalised

 
Palju õnne ja toredaid

hetki vanaema 
Tiia Evestusele

 
 
 


